gebat vexari. pcellis. vtilitatez ipoz evide cognoscēs pluries em̄ legis eoꝝ naiculaz fluctibz et orarijs vētis exagitatā. sed nūqz submersam. **D**is ḡ monitis cor tuu stabili re ac ordinare pcuras. ut in ptingentibz aduersis. et in qbulcūqz displicētibz et patiēter et letatē te habeas et in via spūs te ita exerceas ut eꝝ repleta feruore etiā appetas p amore dñi. **I**hu tribulari. q in se et suis banc viā excelsam tenuit et monstrauit.

De chanaea.

Ite quō angeli nr̄i nobis fidelit seruit.

Lapitulum. xxvii.

**O**nm dñs ih̄s laboras circuiret pdi cado et infirmos curādo accessit ad eū mulier chanaea. i. de terra cha naan q erat getlū et nō iudeoz. rogās cum te liberaret filiā suaz q a demonio vexabat. Erat em̄ fidēs in eo q h̄ facere posset. **E**t dño nō rūidente. nibilomin⁹ instabat et pse uerabat clamās et petēs ab eo misericordiā. int̄m ut discipuli p ea rogarēt. **L**ūqz dñs res pōderet. nō debere dare panē filiōz canibz ipa se humiliās rūdit. ut saltē more canis de micis posset h̄fe. et sic meruit exaudiri. **C**onspice ḡ dñm et discipulos et ipam in predicas. iuxta cōsideratiōem generale quā dedi tibi sup. **N**ibilomin⁹ etiā pidera v̄tutes b̄ mulieris. et eas ad totā tuā vtilitatē puerē. que maxie tres fuerūt. **P**rima fuit fides magna. ut etiā v̄s q ad filiā se extēderet. et de ipsa fuit cōmendata h̄ a dño. **S**ecūda fuit oratōis pseuerātia. **E**t nō solū pseuerās fuit. s̄ eriaz importuna. quā importunitatē etiā dñs acceptat. et cā inuitat. ut in h̄ori tractatu certa habuisti. **T**ertia fuit būllitas pfundā. nam nec negauit se canē. nec dignā putauit se inē filios reputari. v̄l h̄fe panē integrū. s̄ pēta fuit de micis accipe. **U**n valde se būlliauitz iō qd postulauit obtinui. **D**ic et tu si corde integro fidelī puro in orōne pseuerās coram deo tuo te humiliaueris indignā te r̄putans om̄i bono suo. certissime credas q h̄c qd perieris obtinebis. **E**t sic apli rogaueūt p chanaea. sic et angel⁹ tu⁹ p te rogaueūt et offeret orōem tuā dño. **S**up q audi Bern sermone. lxxi. **C**añ. dicente. **S**uspirati aīe mee frequēter imo sine intermissione orāti et afflīctati se p desiderio. cū interdū desiderat ille q̄ ita querit miserat occurrit. puto illi de pria experientia querire ut dicat cū hieremia Bon⁹ es dñe sperātibz ite. aīne querenti se

AA 3

# Meditationes uite christi

**S**ed angelus eius quod uerum est de sodalibus suis. hoc ipsum deputatus minister prefecto et arbiter secrete mirthus salutatois. In quo angelus tripludiat. quo collectat et redelectat. et duersus ad dominum dicere fratres agit tibi domine misericordia. quod desiderium cordis eius tribuisti ei. et voluntate labiorum eius non fraudasti eum. ipse qui in omni loco sedulius quidem pedissequuntur aie non cessat solicitare et assiduis suggestionibus mouere dicentes. Delectare in domino et dabit tibi petitiones cordis tui. Et rursum. Expecta dominum. et custodi viam eius. Ita si moratur fecerit expecta eum. quod venies veniet et non tardabit. Ad dominum autem. Si enim erit inquit desiderat ad fontes aquarum. ita desiderat ista ad te deo. Desiderante in nocte sed et spissus eius in predictis eius de mane vigilavit ad te. Et iterum. tora die expandit ad te manus suas. Dimittit illa quod clamat post te. Conuertere aliquantulum et deperibilis esto. Respice de celo et vide et visita desolata. Si delis paranympb? quod mutui amoris plenus sed non inuidus. non suam querit sed domini gloriam. discurrit medi inter dilectum et dilectam. vota offerens. dona referens. excitat istam. placat illam. Intendum quod licet raro repunit eos partis sibi. si uic hanc recipies. siue illum adduces. Si quidem domesticus est et non in palacio. nec vere tur repulsam et quotidie videt faciem patris. Hucusque berni. Uides quod fideliter angeli nostri seruunt nobis. Ex quo autem occurrit de ipsis aliqua loquendi materia. Seire te volo quod magnam erga eos reverentiam habere debemus. et eos quotidie laudare. honorare. ac eis gratiarum actiones referre tenemur. et in eorum presentia qui super nobiscum assunt nihil illicitum. nihil turpe cogitare dicere vel opari debemus. De quod etiam a beato berni. moneamus quod sic dicitur per psalmum. Qui habitat in terra sancta. Angelis suis mandauit de te ut custodiatur te in omnibus viis tuis. Quia tibi debet haec verbum inferre reverentiam. afferre deuotioem. conferre fiduciam. Reverentiam per pacientiam. deuotioem per benignitatem. fiduciam per custodia. Lante ambula ubi assunt angelii sic eis mandatum est. in omnibus viis tuis. In quo quis diversorio. in quis angulo. angelum tuo reverentiam habe. nec tu audias illo presentem quod videte me non auderes. et paulo post. Assunt igitur tibi non timor tecum. sed etiam propter te. assunt ut protegant. assunt ut protegant. Quid retribuimus domino per omnia quod retribuit tibi. Si quidem ei soli honor et gloria. Quare ei soli. quod ipse mandauit. Et comedat optimus non nisi ab illo est. Ver-

runtamen si ille mandauit. ipsis quod qui regata charitate obediunt. et nobis subuenientia et necessitate ingratos esse non licet. Simus ergo deuoti. simus gratia fratris custodibus et revere amur eos et honorem eos quantum debemus. Hucusque berni. Habes quod in predictis comediat angelorum obsequium et adiutorium et virtutem. Hac tenere studeas et illis oem quam potes reverentiam exhibe.

Qualiter aliquid ex predictis domini scandalizari fuerit  
Capitulum. xxxix.

**D**om mireris si aliquis ex predictis et factis scandalala oratione quatuordecim sideriter et bene fiat. cum ipsis domino querare non poterat pluries pregerit. Domine enim quadam vice pbarisei domum interrogaret quod discipuli non lauabant manus quoniam manducabant. Dominus durere spodit eis. increpans quod exteriori munificiam non interiori querebatur. de quod illi scandalizatis sunt sed dominus non curauit. Alia vice cum spualia probaba doceret in synagoga. aliquis ex discipulis eius tamquam carnales non intelligentes recesserunt. sed ad eum discipulos ait. Nisi quod et vos ruitis abire. Et petrus pro se et aliis respondit. Domine ad quem ibimus. probaba uite eternae habebus. Considera genitum in predictis et aliis scriptis quod cum priore loquatur et docebat uiratatem non curas de scandalis propinquis et insipientiis. Non adumquam igitur primo quod alterius scandalum non debemus recedere a virtute iusticie. Secundo quod de interiori munificia magis quam de exteriori honestate curare debemus. quod etiam alibi expressum dominus dicit. in libro lucas. tertio quod spualitatem uiuere debemus. ita quod proba domini non videatur nobis extranea sic illis discipulis qui quoniam Christus dixit in Johanne. nisi manducaveritis carnem filii hominis. et non poterat sustinere. sed recesserunt. sed potius cognoscant ipsa esse proba uite eternae ut uera cum duodecim ipsis imitemur perfecte.

De retribuzione relinquendis omnibus.

Capitulum. xl.

**C**um fideliter et prudenter discipulus Simon petrus quereretur a domino ihupse et locutus est retribuendo ipso. Respondens dominus inter alia quod omnes qui capalia dimittentes ipsum secrete ceterum accipiunt in haec mundo et vita eterna in futuro flora bene haec retribuioem. et gaude gaudio magno et gratas et laudes domino referas roto affectu. quod ad talem negotiationem te adduxit ut manualiter de uno centu lucreris. et nihilominus etiam vitam eternam. Hoc autem ceterum spugnandum non corporaliter reges. videlicet solationem lucis

nayz et virtutum quas per experientias cognoscimur. non per doctrinam. Cum enim aia gustat odorē pauperais, castitas nitorē, et patie ceterarum virtutum et delectationis in eis. nonē centuplū reccipisse videtur. Et si viteri ascēdat ut visitationes spōsi recipiat ei p̄nitiam glorie. nonē tunc recipit plū quas millecuplū om̄is quācumque fuerint. et quocumque fuerint quā per eo dimiserat. Vides quō rex est quod loquitur fratres. nonē fallit quā censuā redat in h̄ seculo. etiā non tū semel sed plures. et sepe aīe sibi deuote. adeo ut sic afficiat cā ut non solū quā reliquā. sed totū mūdū arbitrii tertiaria ut spōsum suū lucrificare possit. Ut aut̄ sup̄ h̄ cētuplo plenius instruar̄ aut̄ quod inde dicat Bern. sup̄ h̄ euāgeliō. c. lviij Si forte adhuc secularis q̄spīa dicat. Unde mūbi centuplū quod p̄mittit et libēs vniuersa relinq. Ut quod oñdam. Fides enim non h̄ me, nū cui būana rō p̄bet experimentum. An hoī oñdenti pot̄ quā veritatē crederes. p̄mittet. Dicas scrutās scrutinio. H̄isi credideris non intelliges. H̄āna abscōditū est. quod in Apoc. iohis victori p̄mittit nōmē nouū quod nemo nouit nisi qui accipit. An nonē deniq̄ om̄ia posſideret qui om̄ia coopant̄ in bonū. An nonē censuā bū om̄ quā implet spūsetō. quā xp̄m habet in pectore. nisi quā lōge plū quā cētuplū est vīsūratio pacifici spūs et p̄nitia xp̄i. Q̄ magna mīritudo dulcedinis tue dñe quā abscōdisti mēmōte p̄scīes eis quā sperat̄ in te. Vides quā mōmemorā abūdantie suauitatis h̄i erunt aīa sancta. exprimere gestīes. s̄ba multi plicer. Q̄ inq̄ magna multitudō. h̄ est. cētu plū adoptrī filiorū et libertas ut spūs. prūmīcēdelicēcharitatis. gl̄ia p̄scīe. regnū dei quod intra nos est. H̄o utiq̄ esca vel pot̄ s̄z iustitia et pax et gaudiū in spūsanco. gaudiū sane nō mō in spe glie sed in tribulatiōib. H̄ic est signis quē voluit xp̄s vehementē accēdi. H̄ec fr̄as quā andrēa fecit amplecti cruce. laurētū deridere carnifices. stephanū in morte plāpidatib⁹ reflectere genua ad orōz. H̄ec ul̄ la p̄ qm̄ suis reliquā xp̄s quā dedit et suā. siq̄ dem donū et pax ē electi dei. Pax utiq̄ p̄ris. et donū future glorie. Illa supat oēm sensū. s̄z buic quācqd sub sole placet. q̄cqd in mūdo p̄cipisci nō pot̄ cōpari. H̄ec grā deuotōis et vīcio docēs de oībo quā expē nouit. incep̄tē ignorat. quā nemo scit nisi qui accipit. H̄ucusq̄ Bern. Gaude ḡ et letare ut dixi et ḡrias age qd ad h̄ cētuplū recipiēdū vocata est ibāc gadisum sepe ingredere quā ex oīdis

studio p̄sequi poteris.

Qualit̄ dñs q̄sluit a discipulū quā diceret de eo

Capitulū. xlj.

**T**enēs dñs ih̄s in p̄ces cesaree Ph̄ili pi. q̄sluit a discipulis quā diceret dñ ip̄o. etiā quā dñ inde ip̄i sentiret. et dñ aliis. Quidā r̄niderūt et dicebant. Alij r̄c. De se aut̄ dixit petr⁹ p̄ se et alijs. Tu es xp̄s fili⁹ dñi viui. Et dñs ad eū. Tu es petr⁹ et sup̄ hanc. r̄c. Et tūc dedit ei p̄ se et successorib⁹ fūis claves ligādi atq̄ soluēdi sup̄ terrā. Lōspice igīēt etiā ip̄os iuxta generale formā sup̄ us tibi traditā. Et nota quā etiā h̄ habes quā petrū quē ita magnificauerat. p̄az p̄ vocavit satanā. eo quā p̄tē amorē carnalē quē ip̄se petr⁹ habebat ad ip̄m. dissuasit ei de passiōe sua ut non fieret. Sic et tu dñi exēplo habeas oēs p̄ aduersariis quā p̄ corporali alleuiatōe ab exercitio et bono spūali te trahere vellēt.

De trāfiguratiōe dñi in monte

Capitulū. xliij.

**H**sumēs dñs ih̄s tres ex discipulis ascēdit in montē thabor. et trāfigurāt̄ est aīi eos. oñdēs se eis gloriosum. Venerūt insup̄ moyses et helyas loquentes cū eo dñ passiōe sua futura. Dicebāt aut̄. Domine nō expedit ut moriar̄. qr̄ vna gutta sāguinis tui redimeret mūdū. Dñs aut̄ Iha dicebat. Bon⁹ pastor aīam suā ponit p̄ ouibus. sic et facere me optet. Affictib⁹ spūssanctus in sp̄e nubis lucide et vor p̄ris facta est in nube dices. Hic est fili⁹ me⁹ dilect⁹ in quo mibi bñ cōplacui. ip̄m audite. Discipuli vero ceciderūt in terrā. et cū excitati sunt nō videbūt nisi dñm ih̄m. Lōspice igīēt bñ p̄dicta. et te p̄ntem exhibeas. qr̄ magnifica sunt.

De electiōe emētū et vendētū dñ tēplo.

Capitulū. xliij.

**D**abo vīcīo electū dñs ih̄s emētes et vendētes de tēplo. quod int̄ ei⁹ magna miracula deputat. Hā licet alias eū vīlīpēderēt. tūc tū om̄es aīi cū fugierūt. Et q̄uis essent multi nō se defendēr̄t. s̄z ip̄e solus cū q̄busdā funiculōes eiec̄t. Et h̄ iō qr̄ terribilē se eis oñdit in facie. Accēsus est emīzelo vehemēti (eo quā p̄fū sic in honorabat ab illis. maxē ī loco vbi maḡ honorari debēbat) fec̄ ip̄as electiōes. Lōspice bñ ip̄m et cōpatere qr̄ ip̄e cōpassiōis dolore plenus est. Ac nibilomin⁹ time. H̄os ei⁹ q̄ in tēplo dī suīm⁹ de spēali et maḡ ip̄i⁹ grā deputati. si seculariib⁹ negocij (ut illi faciebāt) nos ip̄licem⁹

¶ 4

# Meditationes uite christi

cū ad laudē ei⁹ sp̄ debeam⁹ int̄ēdere. merito  
eiectiōz ab eo ⁊ indignatiōz ipl⁹ timere pos/  
sum⁹ ⁊ timem⁹. Si ḡ nō vis h̄ timore vexari.  
nulla rōe vel cū secularib⁹ curs⁹ vel negotia/  
tionib⁹ te audeas ipl̄icare. Q̄ p̄ q̄ curiosa  
ne fecer⁹. q̄ tps laudib⁹ dei debitu⁹ occupat.  
⁊ p̄ opis secularib⁹ correspōdent